

## «Alnīti» nodod ekspluatācijā



Šogad 156 527 €

Būvniecības darbi gada sākumā jaunajā bērnudārzā Brīvības bulvārī 31A ir pilnībā pabeigti, šajās dienās jauno bērnudārzu nodod ekspluatācijā. Tas nozīmē, ka jau pavisam drīz bērnudārzs, kuram nosaukumu «Alnītis» izvēlējās jelgavnieki, varēs uzņemt audzēkņus. Pilsētā būs izveidota vēl viena mūsdienīga pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde, kas ir viens no soļiem, lai risinātu ģimeņu pieprasījumu pēc vietām pašvaldības bērnudārzos. Kopumā šajā pašvaldības bērnudārzā tiks uzņemti 160 bērni. Tur paredzēts izveidot astoņas pirmsskolas grupas – četras izvietosies rekonstruētajā ēkas daļā, četras – jaunuzceltajā piebūvē. Parāleli tam jau kopš pagājušā gada nogales aktīvi tiek komplektēti bērnudārza personāls. Bērnu uzņemšana pirmsskolas izglītības iestādē sāksies tad, kad objekts būs nodots ekspluatācijā un iestāde tiks reģistrēta Valsts izglītības iestāžu reģistrā. Pašvaldība informēs vecākus, kad šis process sāksies.

## Septembrī audzēkņi atgriezīsies Tehnoloģiju vidusskolā

Tehnoloģiju vidusskolā rekonstrukcijas darbi tuvojas noslēgumam. Apjomīgajā projektā jau ir paveikti apmēram 80 procenti no visiem iepļānotajiem darbiem. Pārbūvei jānoslēdzas līdz jūnijam, lai jūlijā un augustā skola varētu sagatavoties jaunajam mācību gadam un 1. septembrī tajā atgrieztos skolēni un pedagogi. Kā informē būvnieks, tuvākajos mēnešos vēl jāpabeidz fasādes apdare, ventilācijas sistēmu uzstādīšana, iekšējā apdare, jāuzstāda elektronisko sakaru sistēmu iekārtas, jāveic programmēšana un atlikšie labiekārtošanas darbi. Skolas pilnīga rekonstrukcija tiek veikta, istenojot divus ERAF projektus – «Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes «Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola» energoefektivitātes paaugstināšana» un «Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā». To laikā ēkai būs nomainīts jumta pārsegums, nosiltinātas ēkas ārējās sienas, nomainīti logi, renovēta apkures sistēma, nomainītas elektroapgādes un apgaismojuma sistēmas, sakārtota ventilācijas sistēma un veikti citi darbi. Jau šogad pilsēta iegūs vēl vienu pilnībā rekonstruētu skolas ēku ar mūsdienīgu darba vidi.



Šogad 5 412 228 €

## Siltina pamatskolu «Valdeka»-attīstības centru



Šogad 952 331 €

Pašvaldība īsteno ES fonda projektu «Jelgavas pamatskolas «Valdeka»-attīstības centra skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana». Tā mērķis ir paaugstināt energoefektivitāti skolas ēkā Institutā ielā 4, samazinot siltumenerģijas patēriņu un ar to saistītās izmaksas. Skolas ēkai papildus tiek siltinātas ārējās sienas, cokols un pirmā stāva grīdas, kā arī atjaunota grīdu konstrukcija un segums. Tāpat siltinās bēniņu pārsegumu, nomainīs logus un ārdurvis, izbūvēs divcauruļu apkures sistēmu, nomainīs radiatorus un uzstādīs termoregulatorus, skolas aktu zālē ierīkos mehānisko ventilāciju ar rekuperācijas sistēmu un pārbūvēs elektroapgādes tīklus. Tiks pārbūvēta arī ēkas pagalma ieejas divstāvu piebūve, izbūvēts lifts un panduss, kā arī ūdens apgādes sistēma.

## Paaugstina ZRKAC ēkas energoefektivitāti

Līdz rudenim jābūt pabeigta Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra ēkas Svētes ielā 33 nerenovētās daļas siltināšana. Piesaistot ERAF finansējumu, notiek ēkas daļas siltināšana. Galvenais projekta mērķis ir paaugstināt ēkas energoefektivitāti, samazinot siltumenerģijas patēriņu, kā arī iegūt vienotu ēkas izskatu. Sākotnējai centra ēkai 2004. gada nogalē tika uzcelta piebūve, kur atrodas zaļes un galvenā ieeja. Veicot šos pārbūves darbus, lielākā daļa ēkas tika renovēta, pārmaiņas no ārpusē līdz šim nebija piedzīvojis vien ēkas vecais korpuss. Tajā galvenokārt ierīkotas iestādes administrācijas telpas. Ēkai jau pabeigti visi iekšdarbi un sāksies ārējie darbi. Projektā ēkai būs nosiltināts jumts, sienas, nomainīti logi, rekonstruēta apkures sistēma un uzlabota siltummezgla darbība.



Šogad 291 040 €

## Pārbūvē Pilssalas ielu



Šogad 4 473 427 €

Jau sākušies Pilssalas ielas pārbūves darbi. Projekta gaitā pilnībā tiks pārbūvēta iela posmā no tilta pār Lielupi līdz nekustamajam īpašumam Pilssalas ielā 5 – tiks atjaunots ielas segums, izbūvēts gājēju un velosipēdistu celiņš, lietusūdens kanalizācijas sistēmas, izveidoti elektriskie tīkli, sakaru kanalizācija, optiskais tīkls, ierīkots ārējais apgaismojums, pārbūvēts tilts pār kanālu. Vēl teritorijā paredzēts izveidot fizisko aktivitāšu laukumu, izbūvēt autostāvlaukumu un labiekārtot tam piegulošo teritoriju, tajā skaitā izveidot dabas lieguma «Lielupes palienes pļavas» un savvaļas zirgu uzturēšanai un tūristiem nepieciešamo publisko infrastruktūru (jaunas apmeklētāju ieejas, atpūtas vietas, sabiedriskās tualetes, savvaļas zirgu barības novietne) dabas lieguma neitrālajā zonā. Tāpat tiks sakārtots, tīrīts un nostiprināts Lielupes krasts. Iepirkuma konkursa rezultātā būvdarbus veic piegādātāju apvienība «ABBA». Darbi notiek, istenojot ERAF līdzfinansētu projektu «Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana».

## Pilssalas ielā – ūdenstūrisma un sporta bāze

Realizējot divus projektus – ERAF projektu «Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana» un valsts investīciju projektu –, pašvaldība šogad paredz uzsākt modernas ūdenstūrisma un sporta bāzes izveidi Pilssalas ielā. Jau šobrīd ir demontētas vecās ēkas, lai sagatavotu būvlaukumu. Pašvaldība jauno bāzi paredz būt Pilssalas ielā 5, un ēkai būs divi stāvi – 1. stāvā atradīsies laivu elingi, paredzot iespēju tur novietot aptuveni simts laivas sporta skolas vajadzībām, kā arī tūrisma informācijas punkts. Tāpat ēkā būs konferenču zāle, treniņu zāle, administrācijas telpas. Būve tika projektēta, respektējot Lielupes tuvumu – tās 2. stāvā būs terase, no kuras varēs vērot dabas liegumu, upi un sacensības uz tās. Savukārt ēkas būvniecībā galvenokārt tiks izmantots koks – kā dabīgs un atjaunojams materiāls, kas organiski papildinās arī kopējo Pilssalas infrastruktūru. Tiek paredzēts, ka līdz ar jaunas bāzes izveidi tajā treniņus aizvadīs ūdens sporta veidu sportisti, bet sacensībās varēs uzņemt līdz pat 400 dalībnieku.



Šogad 4 535 205 €

## Zirgu ielā – moderns sociālo pakalpojumu centrs



Šogad 3 261 537 €

Turpinās būvdarbi Zirgu ielā 47A, kur top moderns daudzfunkcionāls sociālo pakalpojumu centrs. Istenojot divus ERAF projektus, ēka tiek pārbūvēta un nosiltināta – pārbūvēti iekšējie inženiertīkli, izbūvēti un pārbūvēti ārējie inženiertīkli, paaugstināta ēkas energoefektivitāte, labiekārtota teritorija, izbūvēts autostāvlaukums, bērnu rotaļu laukums, kā arī būs nodrošināta vides pieejamība, tostarp izbūvēts lifts. Ēkas 1. un 2. stāvā paredzēts izveidot daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru, tur atradīsies krīzes centrs, dienas centri «Harmonija» un «Integra». Ģimenes atbalsta nodaļa un tiks sniegts pakalpojums «Atelpas brīdis». Šis projekts ir komplekss pasākums un paredz finansējumu arī jaunu pakalpojumu ieviešanai, tostarp vēl istenojama ir iecere par peldbaseina telpu pielāgošanu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām bērnudārzā «Kāpēcīši» Ganību ielā 66.

## Pārlielupē – jauniešu centrs

Projektā «Sociālajam riskam pakļauto bērnu un jauniešu integrācija Jelgavas un Šauļu pilsētas pašvaldībās» turpinās ēkas Loka maģistrālē 25 pārbūve. Tur šogad tiks izveidots un aprīkots dienas centrs bērniem un jauniešiem. Centrā ar dažādām aktivitātēm tiks sekmēta bērnu un jauniešu pašiniciatīva, līdzdalība lēmumu pieņemšanā un aktīva viņu iesaiste sabiedriskajā dzīvē. Tā būs vieta, kur saturīgi pavadīt brīvo laiku un attīstīt prasmes. Būvdarbu gaitā paredzēta ne tikai ēkas pārbūve un siltināšana, logu nomainīšana un ieejas mezgla rekonstrukcija, bet arī apkures sistēmas, siltummezgla, elektrības tīklu izbūve, kā arī centra aprīkošana. Šobrīd lielākā daļa darbu centrā jau paveikti, taču pagājušajā gadā, konstatējot nepilnības sākotnējā būvprojektā, bija nepieciešams izstrādāt būvprojekta izmaiņas, kā rezultātā mainījās būvdarbu apjomi. Būvdarbu termiņš pagarināts līdz pavasarim.



Šogad 506 613 €

## Uzlabos infrastruktūru Lielupes industriālajā zonā



Šogad 1 631 931 €

Projekta mērķis ir Lielupes industriālās degradētās teritorijas attīstīšana un jaunu darba vietu radīšana pilsētā. Projektā paredzēta Rubenų ceļa piebraucamā ceļa izbūve, jaunas ielas – no Prohorova ielas līdz Rubenų ceļam – izbūve, kā arī inženiertehnisko komunikāciju izbūve un pārbūve (lietus ūdens kanalizācijas tīkli, elektroapgādes ārējie tīkli, apgaismojuma, pašvaldības elektronisko sakaru tīkli). Tāpat paredzēts palielināt ūdensapgādes un saimnieciskās kanalizācijas tīklu jaudu, kas nepieciešams industriālo pieslēgumu ierīkošanai. Istenojot projektu, tiks uzlabota divu ielu posmu satiksmes un inženierkomunikāciju infrastruktūra 510 metru garumā, veicinot bijušā Lielupes industriālā parka teritorijas pieejamību un uzņēmējdarbības attīstību, kā rezultātā komersanti, kas gūs labumu no investīcijām infrastruktūrā, izveidos vairāk nekā 40 jaunas darba vietas. Kopumā pašvaldība atjaunos degradēto teritoriju 0,59 hektāru platībā, radot iespēju tur piesaistīt jaunus uzņēmumus vai paplašināt uzņēmējdarbību esošajiem komersantiem.

## Pabeigs dzimtsarakstu ēkas būvniecību



Šogad 480 367 €

Turpinās projekts «Ēkas Pasta ielā 32, Jelgavā, pārbūve par dzimtsarakstu nodaļu». Tur notiek apjomīgi būvdarbi, paaugstinot ēkas energoefektivitāti un uzlabojot darba vidi, lai pilsētas un novada iedzīvotājiem nodrošinātu mūsdienu prasībām atbilstošu pakalpojumu sniegšanu. Tiek pārbūvētas telpas, nostiprinātas konstrukcijas, mainīts jumta segums, logi un durvis, izbūvēta ventilācijas sistēma, renovēta apkures sistēma, pārbūvētas iekšējās un ārējās inženierkomunikācijas, izbūvēts lifts, kā arī ēka nosiltināta. Papildus tam tiek celta piebūve 120 kvadrātmetru platībā, un tur būs telpas jaunlaulātajiem un atsevišķa svinību zāle. Tāpat tiks labiekārtota piegulošā teritorija Raiņa parkā 4000 kvadrātmetru platībā. Kopējā jaunās dzimtsarakstu ēkas platība būs gandrīz 600 kvadrātmetru. Šobrīd objekts ir pabeigti apmēram 70 procenti no paredzētajiem darbiem.